令和７年８月８日

会 員 各 位

公益社団法人日本水道協会関西地方支部長

大阪市長 横山 英幸

日本水道協会関西地方支部第 69回研究発表会の開催及び論文の募集について

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より、当地方支部の運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、標題の研究発表会を下記のとおり開催いたします。

 つきましては、研究発表論文を募集いたしますので、ご案内申し上げます。なお、聴講参

加につきましては、後日改めてご案内いたします。

記

１．開催概要

（１）日程

   令和８年２月３日（火）～４日（水）（開催予定）

（２）場所

   千里ライフサイエンスセンター

   （大阪府豊中市新千里東町１-４-２）

２．論文の募集

（１）募集内容

 上水道事業にかかる事務・技術全般

 ※例年、事務部門の発表が少ないため、多数ご応募くださいますようお願いします。

 ※発表内容は、計画・企画段階のものも可とします。

（２）申込要領

 発表を希望される方は、令和７年９月 26 日（金）までに、下記リンクからお申し込み

ください。

 申込先：第 69 回日本水道協会関西地方支部研究発表会 発表者申込フォーム

 ※会員以外の方との共同研究を発表される方は、必ず会員の方を発表者にし

てください。

 ※営業的な宣伝を内容とする論文及び他機関で既に発表したものと同一内容

の論文は不可とします。

https://a78437e4.form.kintoneapp.com/public/afb4c793ba81e24952e39b4b9852f080ecd71c95de48060346815f758f201e58

（３）発表論文の提出

  ①論文の様式

   ・Ａ４判４枚以内（図表を含む）とします。（字数は問いません。）

   ・発表時間は、１題につき 20 分程度（質疑応答時間５分を含む。）

   ・ファイル名は「所属」、「氏名」、「タイトル」とします。

     例）○○市、水道太郎、○○〇について

   ・原稿の初めに「発表題名」「所属」「氏名」を必ず記載してください。

   ・論文のデータはＰＤＦ形式で提出してください。

   ・余白は上端 25mm、下端 25mm、左右両端から 30mm としてください。

   ・文字の大きさは９ポイント以上としてください。

   ・タイトル、見出しはゴシック体、発表者名、共同執筆者名及び本文等は明朝体とし

てください。

   ※詳細については、記載例を参照してください。

  ②提出期限：令和７年 10 月 31 日（金）

  ③提 出 先：上記（２）の申込フォームより提出してください。

※容量の関係でフォームからの提出が難しい場合は、下記の関西地方支部

事務局まで、メールで提出してください。

  ④そ の 他

   ・論文は概要集及び関西地方支部ＨＰに掲載します。

   ・概要集は白黒印刷であることを考慮したうえで、図表等の作成をお願いします。

≪お申込み・お問い合わせ先≫

〒559-8558 大阪市住之江区南港北２-１-10

（大阪市水道局総務部総務課内）

日本水道協会関西地方支部事務局

担当：松田・豊岡・福田

TEL：06-6616-5401／FAX：06-6616-5409

E-mail：kansai@suido.city.osaka.jp

mailto:kansai@suido.city.osaka.jp

記載例

水道事業の○○○について

△△市水道局 ○ 発表 太郎

共同 一郎

共同 二郎

１. 見出し（大）

文章開始・・・・

２. 見出し（大）

(1) 見出し（中）

文章開始・・・・

(2) 見出し（中）

文章開始・・・・

３. 見出し（大）

(1) 見出し（中）

① 見出し（小）

文章開始・・・・

② 見出し（小）

文章開始・・・・

(2) 見出し（中）

文章開始・・・・

表-１ ○○○○○○

(3) 見出し（中）

文章開始・・・・

図-１ ○○○○○○ 写真-１ ○○○○○○

0

5

10

分類 1 分類 2 分類 3 分類 4
系列 1 系列 2 系列 3

写真

◆主題はゴシック体

◆中央揃え

◆発表者氏名の前に所属名を記載

◆所属名は明朝体

◆発表者氏名の前に「○」を付記

◆発表者氏名は明朝体

◆章節・項題はゴシック体

◆文章は明朝体

◆表、図及び写真にはタイトルを付記